501 – 1000 21,16
> 1000 23,06

Outros
Classe Valor da contribuição (R$ )
Baixa renda Isento
Rural 7,64
Poder Público 15,36
Serviço Público 15,36
Concessionárias 15,36

Valor  da  Contribuição  Anual  relativo  ao  imóvel  não  edificado  corresponderá  a  R$
115,67 (cento e quinze reais e sessenta e sete centavos)

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

DECRETO Nº 9.177, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025.   

ANEXO II

MAPA DE VALORES PARA LANÇAMENTO DO IPTU - EXERCÍCIO 2026 
CUSTO UNITÁRIO DE REPRODUÇÃO – (VALOR POR M²) – POR TIPO DE CATEGORIA

[...]

5.059/2015,  especificada  e  quantificada  no  Plano  de
Trabalho, que faz parte integrante do presente convênio,
considerando  a  demanda  de  cadastro  por  recurso  do
Município, conforme Tabela de Procedimentos Cirúrgicos –
SUS Paulista.

Valor Total: R$ 147.794,41 (cento e quarenta e sete
mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e um
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses a partir de 21 de fevereiro
de 2026.

Município de Jahu,
em 30 de dezembro de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

[...]

51.514.420/0001-27
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Média

Complexidade  para  20  (vinte)  pessoas  com  Deficiência  e
suas famílias

Edital de Chamamento Público nº 03/2024
Data de assinatura: 30/12/2025
Vigência: 12 (doze) meses
Valor:  R$  186.720,00 (cento  e  oitenta  e  seis  mil  e

setecentos e vinte reais)

Extrato Aditivo ao Termo de Colaboração
Instrumento:  1º  Aditamento  ao  Termo  de

Colaboração  nº  10.896
Número do Termo Aditivo: 11.010/2025
Contratantes:  Prefeitura  Municipal  de  Jahu  e

Associação  de  Pais,  Amigos  e  Educadores  de  Autistas

[...]

05.524.456/0001-74
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Média

Complexidade  para  30  (trinta)  pessoas  com  Deficiência  e
suas famílias

Edital de Chamamento Público nº 03/2024
Data de assinatura: 30/12/2025
Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 280.080,00 (duzentos e oitenta mil e oitenta

reais)

Extrato Aditivo ao Termo de Colaboração
Instrumento:  1º  Aditamento  ao  Termo  de

Colaboração  nº  10.891
Número do Termo Aditivo: 11.011/2025
Contratantes:  Prefeitura  Municipal  de  Jahu  e

Associação  de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  -  APAE

[...]

50.756.329/0001-55
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Média

Complexidade para 80 (oitenta) pessoas com Deficiência e
suas famílias

Edital de Chamamento Público nº 03/2024
Data de assinatura: 30/12/2025
Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 746.880,00 (setecentos e quarenta e seis mil

e oitocentos e oitenta reais)

Extrato Aditivo ao Termo de Colaboração
Instrumento:  1º  Aditamento  ao  Termo  de

Colaboração  nº  10.899
Número do Termo Aditivo: 11.012/2025
Contratantes:  Prefeitura  Municipal  de  Jahu  e

Associação  Pão  Nosso  –  APN
CNPJ: 05.533.962/0001-20
Objeto:  Serviço de Convivência  e  Fortalecimento de

Vínculos para 180 (cento e oitenta) crianças e adolescentes
de 06 a 15 anos

Edital de Chamamento Público nº 04/2024
Data de assinatura: 30/12/2025
Vigência: 12 (doze) reais
Valor: R$ 862.920,00 (oitocentos e sessenta e dois mil

e novecentos e vinte reais)

Extrato Aditivo ao Termo de Colaboração
Instrumento:  1º  Aditamento  ao  Termo  de

Colaboração  nº  10.900
Número do Termo Aditivo: 11.013/2025
Contratantes:  Prefeitura  Municipal  de  Jahu  e

Associação  Casa  da  Criança
CNPJ: 50.760.685/0001-42